[image: brasão doutor ricardo_terra do filó]		[image: ]

MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO
Estado do Rio Grande do Sul

	LEI MUNICIPAL Nº 1946/2020, de 06 de Maio de 2020.
“Homologa o crédito adicional extraordinário aberto e incorporado ao orçamento do Município de Doutor Ricardo, ano de 2020 em decorrência de situação de Calamidade Pública”.

CATEA MARIA SANTIN  BORSATTO ROLANTE, Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições e de conformidade com o artigo 54, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Doutor Ricardo.
FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e EU, sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1º -  Fica homologado o crédito adicional extraordinário aberto e incorporado ao orçamento de 2020, no valor global de R$ 44.533,16 (Quarenta e quatro mil, quinhentos e trinta e três reais e dezesseis centavos), por meio do Decreto Municipal nº 035/2020, que faz parte integrante desta Lei.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Doutor Ricardo - RS, aos 06 dias do mês de Maio de 2020.
CATEA MARIA SANTIN BORSATTO ROLANTE
PREFEITA MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

TAUANA UBERTTI
SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO em exercício

[bookmark: _GoBack][image: ]

______________________________________________________________________________________________
Rodovia RS 332 Km21 - Fone: (51) 3612-2010 – e-mail: administracao@doutorricardo.rs.gov.br

image1.png
MUNICIPIO DE DOUTOR RICARDO
Estado do Rio Grande do Sul Gouron Ricanso

DECRETO N° 035/2020, de 22 de Abril de 2020.

“Abre crédito extraordinrio a0
Orgamento do exercicio de 2020”.

CATEA MARIA SANTIN BORSATTO ROLANTE, no uso de suas atribuicoes
legais, considerando o disposto no art. 167, § 3, da Constituicdo Federal, nos arts. 40,
lll e 44 da Lei Federal n° 4.320, de 1964 bem como a decretacdo de estado de
calamidade publica para enfrentamento da pandemia do novo Coronavirus (COVID-19),
e tendo em vista a necessidade de adogso de medidas urgentes e inadidveis para o
enfrentamento dos riscos de contagio da doenga,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto e incorporado @0 oramento de 2020, crédito adicional

extraordinério, no valor global de RS 44.533,16 (Quarenta e quatro mil, quinhentos &
trinta e s reais e dezesseis centavos), com a seguinte classificagdo:

10.305.0018.2054 ~ MANUTENGAO VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL

3.3.93.30.00.08.01 ~ MATERIAL DE CONSUMO R$44.533,16

Art. 2° - Senvira de recurso para cobertura do crédito adicional
1o artigo anterior, a arrecadago a maior no valor de RS 44,533,

Quinhentos e trinta e trés reais & dezesseis centavos)
Nacional de Saide para agdes de combate 4 pandemi

extraordinério aberto
.16 (Quarenta e quatro mil,

) advinda de transferéncia do Fundo
ia do COVID-1g,

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de s

a publicacdo, devendo ser dado
imediato conhecimento do seu conteddo so Poder Legist

ativo,
Gabinete da Prefeita Municipal do j RS 208 22 dias do més de abril do
2020.
CATEA MaJ OLANTE
A MUNICIPAL
REGISTRE SE E PUBLIQUE-SE

.

SECRETARIO DA ADMINISTRAGAO £ PLANEJAMENTO

\WTMk

image2.png

image3.jpeg
DOUTOR RICARDO
"Aﬁaé ¢ 0 noue &sgm! !
E—